1

平成 25年 10月 25日

各  位

会 社 名 ト レ ン ダ ー ズ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 経沢 香保子

   （戸籍名：岡本 香保子）

（コード番号 6069 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役     郭   翔愛

 T E L  0 3 ( 5 7 7 4 ) 8 8 7 1

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 25年 5月 14日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１．平成 26年３月期第２四半期（累計）業績予想数値の修正（平成 25年４月１日～平成 25年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

940

百万円

201

百万円

196

百万円

117

円 銭

35.48

今回修正予想(Ｂ) 736 6 7 1 0.48

増減額(Ｂ-Ａ) △203 △194 △188 △115

増減率（％） △21.7 △96.7 △96.3 △98.6

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 25年３月期第２四半期)
803 197 192 117 42.31

２．平成 26年３月期通期業績予想数値の修正（平成 25年４月１日～平成 26年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

2,100

百万円

510

百万円

510

百万円

306

円 銭

92.31

今回修正予想(Ｂ) 1,800 150 150 90 26.80

増減額(Ｂ-Ａ) △300 △360 △360 △216

増減率（％） △14.3 △70.6 △70.6 △70.6

(ご参考)前期実績

(平成 25年３月期)
1,616 404 395 248 82.46

３．修正の理由

第２四半期累計期間の業績につきましては、不正業者によるステマ問題に起因するブログサービスの一時的な不振、及

び新サービス開発への人員配置強化に伴う人件費率の悪化等により、売上高、利益ともに減少することが見込まれるため、

前回予想を修正いたします。

一方、通期業績予想につきましても、直近の受注は持ち直しているものの、依然として新サービスの早期立上げ及び業

界動向等が不透明な状況にあることから、売上高、利益について前回予想を保守的に修正いたします。

（注）上記の予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づいて判断したものであり、実際の業績は今後様々な要

因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上